
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 49 

имени Героя Советского Союза Михаила Вишневского  

ул. им. Стасова, 167, город Краснодар, 350075, тел/факс (861)231-24-40 

e-mail: school49@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

04 сентября 2024 № 839-У 

 
 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024  - 2025 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

26.08.2024 № 2044 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2024-2025 учебном году»,  приказом департамента образования  

администрации  муниципального  образования   город   Краснодар от 

03.09.2024 № 1658 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2024 - 2025 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Назначить заместителя директора О.А.Хобта школьным 

координатором, ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников.  

2. Школьному координатору О.А.Хобта: 

2.1. Получить тексты задания ШЭ ВсОШ в МУ ДО «Малая академия» 

(ул. Северная, 269) в срок с 10 по 11 сентября 2024 года. 

2.2. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным 

графиком, порядком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к организации и 

проведению ШЭ ВсОШ, санитарно-эпидемиологическими правилами, 

действующими на момент проведения ШЭ ВсОШ 

2.3. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ.  

2.4. Актуализировать данные по численному составу обучающихся в 

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС 

ОКО) в сроки, утвержденные министерством образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края. 

2.5. Своевременно предоставлять в МУ ДО «Малая академия» копии 

протоколов жюри ШЭ ВсОШ и итоговых рейтинговых таблиц в электронном 

виде в формате EXCEL и pdf. (заверенную подписью директора и печатью 

общеобразовательной организации) путем размещения их в облачном 

хранилище (в соответствии с приложениями 9-11 к Требованиям). 

mailto:school49@kubannet.ru


2.6. В срок до 05.11.2024 предоставить в МУ ДО «Малая академия»: 

2.6.1. копии протоколов жюри ШЭ ВсОШ на бумажном носителе, 

заверенные подписью директора и печатью общеобразовательной 

организации; 

2.6.2. итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ в общеобразовательной 

организации (форма отчета регламентируется отдельным информационным 

письмом). 

2.7. Обеспечить личный контроль:  

за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, 

соблюдением информационной безопасности; 

за организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в 

соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических 

комиссий; 

за сохранностью олимпиадных работ учащихся. 

2.8. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ 

ВсОШ на информационном стенде и сайте школы. 

2.9. Обеспечить хранение материалов ШЭ ВсОШ до 15.09.2025 и 

последующее их уничтожение по истечении сроков хранения: 

2.9.1. работ участников ШЭ ВсОШ; 

2.9.2. протоколов жюри ШЭ ВсОШ; 

2.9.3. заявлений, согласий родителей (законных представителей) 

участников ШЭ. 

3. Назначить техническими специалистами  педагога-библиотекаря 

Понеделко Т.В.и учителя информатики Сергейко Н.Г. 

4. Понеделко Т.В. организовать тиражирование заданий олимпиадных 

работ, соблюдая режим информационной безопасности. 

5. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1) 

6. Утвердить состав предметных комиссий (приложение 2) 

7. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 3) 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 49                                                С.А.Пархоменко        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                      к приказу МАОУ СОШ № 49 

                      от  04.09.2024 № 839-У 

 
 

Состав оргкомитета  

по проведению школьного этапа олимпиады школьников 

 в 2024  - 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Наименование ОО Должность 

1. Пархоменко Светлана 

Анатольевна 

МАОУ СОШ № 49 Директор 

2. Хобта Ольга Александровна МАОУ СОШ № 49 Заместитель 

директора 

3. Сергейко Наталья Георгиевна МАОУ СОШ № 49 Учитель 

информатики 

4. Понеделко Тамара Ваграмовна МАОУ СОШ № 49 Педагог-

библиотекарь 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

          к приказу МАОУ СОШ № 49 

          от  04.09. 2024 № 839-У 

 

 

Состав  

школьных предметных  комиссий  

в 2024–2025 учебном году 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Хобта О.А. история председатель жюри в ОО 

2 Назаренко Э.А. история член жюри 

3 Схашок З.Р. история член жюри 

4 Жаворонкова В.С. история член жюри 

5 Гребенюков П.М. история член жюри 

6 Хобта О.А. право председатель жюри в ОО 

7 Назаренко Э.А. право член жюри 

8 Схашок З.Р. право член жюри 

9 Жаворонкова В.С. право член жюри 

10 Гребенюков П.М. право член жюри 

11 Хобта О.А. искусство (МХК) председатель жюри в ОО 

12 Назаренко Э.А. искусство (МХК) член жюри 

13 Схашок З.Р. искусство (МХК) член жюри 

14 Жаворонкова В.С. искусство (МХК) член жюри 

15 Шамша Е.Е. искусство (МХК) член жюри 

16 Хобта О.А. литература председатель жюри в ОО 

17 Варфоломеева 

В.Ю. 

литература член жюри 

18 Метелина Л.В. литература член жюри 

19 Шипова Т.В. литература член жюри 

20 Жаворонкова В.С. литература член жюри 

21 Мягкова Л.С. технология председатель жюри в ОО 

22 Кропачева С.А. технология член жюри 

23 Карпенко И.Б. технология член жюри 

24 Цапин А.П. технология член жюри 

25 Попова Л.В. технология член жюри 

26 Хобта О.А. русский язык председатель жюри в ОО 

27 Варфоломеева 

В.Ю. 

русский язык член жюри 

28 Метелина Л.В. русский язык член жюри 

29 Шипова Т.В. русский язык член жюри 

30 Жаворонкова В.С. русский язык член жюри 

31 Ветчинова М.Е. экология председатель жюри в ОО 



32 Карагезян М.К. экология член жюри 

33 Саакян Н.Н. экология член жюри 

34 Жаворонкова В.С. экология член жюри 

35 Назаренко Э.А. экология член жюри 

36 Хобта О.А. экономика председатель жюри в ОО 

37 Назаренко Э.А. экономика член жюри 

38 Схашок З.Р. экономика член жюри 

39 Жаворонкова В.С. экономика член жюри 

40 Гребенюков П.М. экономика член жюри 

41 Мягкова Л.С. 

физическая 

культура 

председатель жюри в ОО 

42 Кропачева С.А. 

физическая 

культура 

член жюри 

43 Карпенко И.Б. 

физическая 

культура 

член жюри 

44 Цапин А.П. 

физическая 

культура 

член жюри 

45 Попова Л.В. 

физическая 

культура 

член жюри 

46 Ветчинова М.Е. химия председатель жюри в ОО 

47 Карагезян М.К. химия член жюри 

48 Саакян Н.Н. химия член жюри 

49 Жаворонкова В.С. химия член жюри 

50 Назаренко Э.А. химия член жюри 

51 Ветчинова М.Е. география председатель жюри в ОО 

52 Карагезян М.К. география член жюри 

53 Саакян Н.Н. география член жюри 

54 Жаворонкова В.С. география член жюри 

55 Назаренко Э.А. география член жюри 

56 Ветчинова М.Е. астрономия председатель жюри в ОО 

57 Банникова Н.В. астрономия член жюри 

58 Сергейко Н.Г. астрономия член жюри 

59 Оганян М.Э. астрономия член жюри 

60 Фисан Д.С. астрономия член жюри 

61 Хобта О.А. обществознание председатель жюри в ОО 

62 Назаренко Э.А. обществознание член жюри 

63 Схашок З.Р. обществознание член жюри 

64 Жаворонкова В.С. обществознание член жюри 

65 Гребенюков П.М. обществознание член жюри 

66 Ветчинова М.Е. биология председатель жюри в ОО 

67 Карагезян М.К. биология член жюри 

69 Саакян Н.Н. биология член жюри 

70 Жаворонкова В.С. биология член жюри 

71 Назаренко Э.А. биология член жюри 

72 Хобта О.А. ОБЖ председатель жюри в ОО 



73 Назаренко Э.А. ОБЖ член жюри 

74 Схашок З.Р. ОБЖ член жюри 

75 Жаворонкова В.С. ОБЖ член жюри 

76 Гребенюков П.М. ОБЖ член жюри 

77 Ветчинова М.Е. математика председатель жюри в ОО 

78 Банникова Н.В. математика член жюри 

79 Сергейко Н.Г. математика член жюри 

80 Оганян М.Э. математика член жюри 

81 Фисан Д.С. математика член жюри 

82 Ветчинова М.Е. информатика председатель жюри в ОО 

83 Банникова Н.В. информатика член жюри 

84 Сергейко Н.Г. информатика член жюри 

85 Оганян М.Э. информатика член жюри 

86 Фисан Д.С. информатика член жюри 

87 Ветчинова М.Е. физика председатель жюри в ОО 

88 Банникова Н.В. физика член жюри 

89 Сергейко Н.Г. физика член жюри 

90 Оганян М.Э. физика член жюри 

91 Фисан Д.С. физика член жюри 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

 



                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                        

                                                            к приказу МАОУ СОШ № 49 

                                                             от  04.09. 2024 № 839-У 
 

 

 

 

 Состав  

школьной апелляционной комиссии  

в 2024  - 2025учебном году 

 

 

Ф.И.О. члена комиссии Должность 

1. Ветчинова Марина Евгеньевна 

2. Хобта Ольга Александровна  

3. Банникова Надежда Вячеславовна 

4. Гребенюков Петр Михайлович 

5. Шестак Вера Алексеевна 

Заместитель директора  

Заместитель директора  

Учитель 

Учитель 

Учитель 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-01T12:28:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИХАИЛА ВИШНЕВСКОГО




